
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 16 del Registro delle deliberazioni 

 

 

 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONI 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di settembre alle ore 18.30 svolto in presenza presso la sede del 

Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

 

 

Risultano: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X  

CONSIGLIERE: Valsecchi Giovanni X          

CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X         

 

Il Direttore Andrea Catelli assume funzioni di verbalizzante; 

 

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Cinzia Negretti (Sindaco Comune di Guanzate), Moretti 

Simone e Stefania Mancuso (Sindaco e Assessore Comune di Olgiate Comasco), Pagani Giovanni (Sindaco 

Comune di Appiano Gentile), Gargano Anna e Anghileri Rosanna (Sindaco e Assessore Comune di Lurate 

Caccivio), Grisoni Agostino (Assessore di Unione Terre di Frontiera). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONI 

 

 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi nella 

composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile e gli sono assegnate le quote di partecipazione in 

precedenza attribuite ai Comuni soppressi; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con Cagno, 

mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno subentra 

agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 

Il Direttore illustra al C.d.A. l’andamento delle attività del Consorzio sui seguenti temi: 

• Aggiornamenti sulla programmazione di Zona 2022-2024; 

• Comunicazione dell’Ambito di Bergamo sul possibile slittamento scadenze PdZ; 

• Proposta bilancio solidale 2021 (10 anni dal precedente) 

• Aggiornamento attività: 

a. Caldaia del CDD di Lurate da sostituire; 

b. Educativa scolastica; 

c. Punti all’ordine del giorno della prossima Assemblea (28-29 ottobre): 

i. Preconsuntivo 30/09: 

ii. Aggiornamento PDZ; 

iii. Circolare 4 FSR; 

iv. Fondo non autosufficienza. 

 

UDITA la relazione illustrativa del Direttore; 

 

http://www.tuttitalia.it/lombardia/67-colverde/
http://www.tuttitalia.it/lombardia/32-drezzo/


 

VISTO lo statuto consortile; 

VISTO il DPR n. 902/1986; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTI il D.Lgs.33/2013 e la L.147/2013; 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto della relazione illustrata dal Direttore relativa all’andamento delle attività del Consorzio. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 16 DEL 20.09.2021 
 

Oggetto: COMUNICAZIONI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  DIRETTORE DEL CONSORZIO 

   

     

dott Andrea Catelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


